
 
 

 

 
ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว 

เรื่อง   เผยแพร่ข้อมูลรายงานประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  
สมัยสามัญ  สมัยท่ี  3  ครั้งที่  2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 

--------------------------------- 
                   ตามท่ีสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ได้ประชุมสภา อบต.หนองบัว สมัยสามัญ สมัยที่ 
3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 เมื่อวันศุกร์ ที่  19 สิงหาคม พ.ศ. 2565 และสภา อบต.หนองบัว ได้มติ
รับรองรายงานการประชุมดังกล่าวแล้วในคราวประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 
๒๕๖5 เมื่อวันจันทร์ ที่  22  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖5  นั้น  

                   อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓๓ วรรคสี่ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ 
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงประกาศเผยแพร่ข้อมูลรายงานการประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 ไว้ที ่ศูนย์ข้อมูล
ข่าวสาร บอร์ดประชาสัมพันธ์ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว และทาง www.nongbuaks.go.th หรือ
สามารถติดต่อขอข้อมูลได้ท่ีงานกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ในวันและเวลาราชการ  

                   จึงประกาศเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

 

                              ประกาศ  ณ  วันที่    22   เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖5 

 

                                                            (ลงชื่อ)    
                                                                     (นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
                                                          ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  

 
 
 
 

 



 
 

บันทึกการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  
สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2565 

วันศุกร์ ที่ 19 สิงหาคม พ.ศ.2565  เวลา  09.30  น. 
ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว 

----------------------------------- 
    รายช่ือผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1. นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย ประธานสภา อบต.หนองบัว ชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย  
2. นายประจักษ์  สอนอำ รองประธานสภา อบต.หนองบัว ประจักษ์  สอนอำ  
3. นายมีชัย  สีลาง สมาชิกสภา อบต.หมู่ 3 มีชัย  สีลาง  
4. นายสิน  ชาติพงษ์ สมาชิกสภา อบต.หมู่ 4 สิน  ชาติพงษ์  
5. นางสถิต  แบ่งสันเทียะ สมาชิกสภา อบต.หมู่ 5 สถิต  แบ่งสันเทียะ  
6. นางสาวขนิษฐา โพธิ์สาสิม สมาชิกสภา อบต.หมู่ 6 ขนิษฐา โพธิ์สาสิม  
7. นางละออง  ทองนอก สมาชิกสภา อบต.หมู่ 7 ละออง  ทองนอก  
8. นายสมดี  แสนคำ สมาชิกสภา อบต.หมู่ 8 สมดี  แสนคำ  
9. นายสำรวย  สีพาติ่ง สมาชิกสภา อบต.หมู่ 9 สำรวย  สีพาติ่ง  

10. นายสมพร  สีมูลมาตย์ สมาชิกสภา อบต.หมู่ 10 สมพร  สีมูลมาตย์  

11. นายทรัพย์อนันต์ วรรณสาน ปลัดอบต./เลขานุการสภาฯ ทรัพย์อนันต์ วรรณสาน  
 

    รายช่ือผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1. นายนพกร สีนูเดช นายก อบต.หนองบัว นพกร   สีนูเดช  
2. นายสถิตย์ เหล่าวงศ์ษา รองนายก อบต.หนองบัว สถิตย์    เหล่าวงศ์ษา  
3. นายปรีดา  ชื่นชม รองนายก อบต.หนองบัว ปรีดา  ชื่นชม  
4. นายสุรเกียรติ  พลประจักษ์ เลขานุการนายก อบต. สุรเกียรติ  พลประจักษ์  
5. น.ส.เบญจมาภรณ์ ชามะรัตน์ รองปลัด อบต. เบญจมาภรณ์ ชามะรัตน์  
6. น.ส.จริญญา  ครูพิพรม หัวหน้าสำนักปลัด จริญญา  ครูพิพรม  

7. นายชยพล  ยศพล ผอ.กองช่าง ชยพล  ยศพล  
8. นางพนิตนันท์  บุตรภักดี ผอ.กองการศึกษา พนิตนันท์  บุตรภักดี  
9. น.ส.นภสันันท์  จันทะดี นิติกร นภัสนันท์  จันทะด ี  

10. น.ส.พัชริน  อรัญถิตย์ ผู้ช่วยนักประชาสัมพันธ์ พัชริน  อรัญถิตย์  
 

                                                                                                                              



 
 

เริ่มประชุมเวลา 09.30 น. 
                 เมื่อถึงเวลาประชุม เลขานุการสภาอบต.หนองบัว ได้เชิญสมาชิกสภา อบต.หนองบัวเข้าห้อง
ประชุม สมาชิกสภา อบต.หนองบัว ครบองค์ประชุม เลขานุการสภาอบต.หนองบัว เชิญนายชูเกียรติ สุพรรณ
ฝ่าย ประธานสภา อบต.หนองบัว เป็นประธานในการประชุมกล่าวเปิดการประชุมและดำเนินการประชุมตาม
ระเบียบวาระการประชุม ดังต่อไปนี้ 
 
ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ 
 

 
 

- ไม่มี 
 

  

ระเบียบวาระท่ี  2  รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 
 
 
 

มติที่ประชุม 

2.1 รับรองรายงานการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี 
2565 เมื่อวันพฤหัสบดี ที่ 11 สิงหาคม 2565  
 

รับรอง 
 

ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
 

 
 
 

(นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาอบต.หนองบัว 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
นายประจักษ์  สอนอำ 

(ประธานคณะกรรมการฯ) 
 
 
 
 
 
 

3.1 การพิจารณา(ร่าง)ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 วาระท่ี 2 (การแปรญัตติ) 
 

-   ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้กล่าวต่อที่ประชุมสภา อบต.หนองบัว ว่าสืบ
เนื ่องจากสมาชิกสภา อบต.หนองบัว ได้มีมติให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ในการประชุมสภา อบต.
หนองบัว สมัยสามัญ สมัยที ่ 3 ครั ้งที ่ 1 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื ่อวันที ่ 11 
สิงหาคม 2565 ในวาระที่ 1 (ขั้นรับหลักการ) ไปแล้วและที่ประชุมสภา อบต.
หนองบัว ได้กำหนดระยะเวลาในการเสนอคำแปรญัตติ ระหว่างวันที่  12-14 
สิงหาคม 2565 เวลา 08.30-16.30 น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองบัว  แล้วนั ้น บัดนี ้ คณะกรรมการแปรญัตติได้ส่งร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 คืนมาให้สภา อบต.หนองบัว 
ได้พิจารณาและมีมติต่อไป จึงขอเรียนเชิญคณะกรรมการแปรญัตติได้ชี้แจงต่อที่
ประชุมสภา อบต.หนองบัว  
-   นายประจักษ์  สอนอำ ในฐานะประธานคณะกรรมการแปรญัตติ ได้ชี้แจงต่อที่
ประชุมสภา อบต.หนองบัว ดังนี้  
     ตามที่สภา อบต.หนองบัว กำหนดให้สมาชิกสภา อบต.หนองบัว หรือผู้บรหิาร
เสนอคำแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 ต่อประธานคณะกรรมการแปรญัตติ ระหว่างวันที ่ 12 -14 สิงหาคม 
2565 เวลา 08.30-16.30 น. ณ ห้องประชุมสภา อบต.หนองบัว   นั้น 
     คณะกรรมการแปรญัตติได้มอบหมายให้เลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติ 
เป็นผู้รวบรวมคำเสนอขอแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี



 
 

 งบประมาณ พ.ศ.2566 ของสมาชิกสภา อบต.หนองบัว และผู้บริหารและได้มีการ
นัดประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ เพ่ือทำการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ในวันที่ 15 สิงหาคม 2565 โดยมี
รายละเอียด ดังนี้ 

(1) ไม่มีสมาชิกสภา อบต.หนองบัว หรือผู้บริหาร อบต.หนองบัว ขอเสนอคำ
แปรญัตติแต่อย่างใด 

(2) คณะกรรมการแปรญัตติ จึงได้ประชุมพิจารณาตรวจสอบร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 และได้มีมติเป็นเอก
ฉันท์ ยืนยันตามร่างเดิม ตามที่ที่ประชุมสภาอบต.หนองบัว ได้มีมติรับ
หลักการไปแล้ว โดยไม่มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงและไม่มีกรรมการแปร
ญัตติท่านใดสงวนความเห็น ตลอดจนสงวนคำแปรญัตติแต่อย่างใด จึงได้
นำร่างเดิมเสนอต่อที่ประชุมสภา อบต.หนองบัว เพ่ือพิจารณาต่อไป 

 

(นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภา อบต.หนองบัว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

มติที่ประชุม 
 

นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย 
(ประธานสภาอบต.หนองบัว) 

 
 
 
 
 
 

-    ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้กล่าวต่อที่ประชุมสภา อบต.หนองบัว ว่าตามที่
ท่านประธานคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 ได้รายงานต่อที่ประชุมสภาอบต.หนองบัว ให้ทราบถึงผล
การการประชุมของคณะกรรมการแปรญัตติว่า คณะกรรมการแปรญัตติไม่ได้มีการ
แก้ไขเพิ่มเติมข้อความใด ๆ ยืนยันตามร่างเดิมและได้ส่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 คืนมาให้สภา อบต.หนองบัว ได้พิจารณา
มีมติต่อไป จึงอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ .ศ.
2554 ข้อ 51 จึงถามมติที่ประชุมว่า สมาชิกสภาท่านใดเห็นชอบ ร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 (ยืนยันตามร่างเดิม) ตามที่
คณะกรรมการแปรญัตติได้พิจารณาแล้ว  โปรดยกมือขึ้น 
 
-   เป็นเอกฉันท์  ยืนยันตามร่างเดิม ตามท่ีคณะกรรมการแปรญัตติเสนอ 
 
-   ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้กล่าวต่อที่ประชุมสภา อบต.หนองบัวว่า สภา 
อบต.หนองบัว มีมติให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 ในวาระที่ 1 (ขั้นรับหลักการ) และในวาระที่ 2 (ขั้นแปร
ญัตติ) ไปเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ขณะนี้ เวลา 10.20 นาที ขออนุญาตพักการประชุม 
20 นาที เพ่ือให้ท่านสมาชิกสภา อบต.หนองบัวและผู้เข้าร่วมประชุม ได้ผ่อนคลาย
อิริยาบถ ตลอดทั้งได้พักรับประทานอาหารว่างและเครื่องดื่ม เมื่อครบกำหนดเวลา
แล้ว จะมีสัญญาณเรียกเข้าห้องประชุม เพื่อพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ในวาระท่ี 3 (ข้ันลงมติ) ต่อไป 
 

                                                                             
พักประชุม  20  นาที 
 



 
 

3.2 การพิจารณา(ร่าง)ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 วาระท่ี  3  (ขั้นลงมติ) 
 

นายทรัพย์อนันต์  วรรณสาน 
(ปลัด อบต./เลขานุการสภาฯ) 

 
 

นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย 
(ประธานสภา อบต.หนองบัว)  

 -    เมื่อครบกำหนดเวลา 20 นาที เลขานุการสภา อบต.หนองบัว ได้เชิญสมาชิก
สภา อบต.หนองบัว เข้าห้องประชุม สมาชิกสภา อบต.หนองบัว ครบองค์ประชุม 
เลขานุการสภาอบต.หนองบัว ได้เชิญนายชูเกียรติ สุพรรณฝ่าย ประธานสภา อบต.
หนองบัว เป็นประธานในการประชุมและดำเนินการประชุมต่อไป 
-   ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้กล่าวต่อที่ประชุมสภา อบต.หนองบัวว่า ต่อไป
จะเป็นการพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 ในวาระท่ี 3 (ขั้นลงมติ)  
    ประธานสภา อบต.หนองบัว จึงได้ถามมติที่ประชุมสภา อบต.หนองบัว ว่า
สมาชิกท่านใดเห็นควรให้ตราเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 โปรดยกมือขึ้น 
 

 
 
 
 
 
 
 

มติที่ประชุม 

เห็นชอบ  จำนวน  9  เสียง 
ไม่เห็นชอบ  จำนวน  0  เสียง 
งดออกเสียง  จำนวน 1  เสียง 
 

เป็นเอกฉันท์  เห็นชอบให้ตราเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566   
 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องอ่ืน ๆ   
 

-   ไม่มี 
  

 -   ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้กล่าวขอบคุณสมาชิกสภา อบต.หนองบัวทุก
ท่านที่ได้เข้าร่วมประชุม และกล่าวปิดการประชุม 
 

ปิดประชุมเวลา 11.30 น.  
 

  ลงชื่อ  ทรัพย์อนันต์  วรรณสาน   ผู้บันทึก 
(นายทรัพย์อนันต์ วรรณสาน) 
เลขานุการสภา อบต.หนองบัว 

 
 

ลงชื่อ  ชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย   ผู้ตรวจ 
(นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภา อบต.หนองบัว 

 
                              

 



 
 

 
-    คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมฯ ได้ตรวจรับรองรายงานการประชุมฯ
เป็นที่เรียบร้อยแล้ว เห็นว่าถูกต้องจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 
 

ลงชื่อ  สำรวย  สีพาติ่ง   ประธานกรรมการ 
                              (นายสำรวย  สีพาติ่ง) 

 
ลงชื่อ  สิน    ชาติพงษ์    กรรมการ 

                                   (นายสิน  ชาติพงษ์) 
 

ลงชื่อ  สถิต    แบ่งสันเที๊ยะ    กรรมการ 
                               (นางสถิต   แบ่งสันเที๊ยะ) 
 
 
 
- สภา อบต.หนองบัว ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมนี้แล้ว ในคราว
ประชุมสภา อบต.หนองบัว สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 3 เมื่อวันศุกร์ ที่  19 
สิงหาคม 2565                                                                       . 
 
             

ลงชื่อ  ชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย    ผู้รับรอง 
(นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภา อบต.หนองบัว 

 
 
 

 
 

       
 


